
UCHWAŁA NR 259.L.2018
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Płoniawy-
Bramura na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. 2018 poz. 994 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (jednolity tekst Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1234 ze zm.) Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Płoniawy-Bramura 
na lata 2019-2023 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: C55C62E0-7C9B-439E-84CA-B55A2379DFA5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 259.L.2018

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM 
GMINYPŁONIAWY-BRAMURA NA LATA 2019-2023

Rozdział I.
Przepisy ogólne

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2019-
2023 określa w szczególności:

1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy,

2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali,

3) planowaną sprzedaż lokali mieszkalnych w kolejnych latach,

4) zasady polityki czynszowej,

5) zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy,

6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach,

7) wysokość wydatków przeznaczonych na remonty i modernizację budynków i lokali w kolejnych latach,

8) opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy.

Rozdział II.
Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy

1. Zasób mieszkaniowy Gminy Płoniawy-Bramura będący własnością gminy według stanu na rok 2018 tworzą 
:

trzy lokale mieszkaniowe o pow. 46,40 m2, 28,60 m2 i 67,40 m2 znajdujące się w budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Krasińcu oddanym w trwały zarząd dyrektorowi 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Krasińcu, 

jeden lokal mieszkalny znajdujący się w budynku Ośrodka Zdrowia w Płoniawach-Bramurze o pow. 50 m2.

2. Gmina  nie posiada w swoim zasobie mieszkaniowym lokali socjalnych.

3. W latach 2019-2023 nie planuje się zwiększania zasobu mieszkaniowego Gminy Płoniawy-Bramura.

4. Stan techniczny budynków należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Płoniawy-Bramura jest 
uzależniony od wieku budynków, ich utrzymania oraz przeprowadzanych w przeszłości remontów. Zdecydowana 
większość budynków wymaga modernizacji i remontów ze względu na zły ogólny stan techniczny.

Priorytetowym celem remontów i modernizacji jest zapewnienie bezpieczeństwa lokatorom. W związku 
z tym w pierwszej kolejności należy podejmować prace zmierzające do zabezpieczenia konstrukcji budynków, 
instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego. Podejmowane remonty mają na celu 
zapewnienie utrzymania zasobu mieszkaniowego Gminy Płoniawy-Bramura na zadawalającym poziomie 
technicznym gwarantującym:

sprawną instalację elektryczną,

sprawną instalację CO,

sprawną instalację wodno-kanalizacyjną,

sprawną instalację odgromową,

stan konstrukcji budynków zapewniający bezpieczeństwo,

szczelność pokrycia dachowego,

sprawne przewody dymowe i wentylacyjne.

Stan techniczny budynków lub ich poszczególnych elementów wskazuje na konieczność systematycznego 
przeprowadzania remontów.

Id: C55C62E0-7C9B-439E-84CA-B55A2379DFA5. Podpisany Strona 1



Jako priorytetowe uznaje się remonty wynikające z wymogów bezpieczeństwa dla życia i zdrowia ludzi oraz 
bezpieczeństwa mienia.

Dokonywane remonty winny pozwolić na utrzymanie zasobu w stanie co najmniej niepogorszonym, a nawet 
przy ich systematycznej realizacji mogą doprowadzić do poprawy stanu technicznego zasobu.

Rozdział III.
Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji

1. W latach 2019-2020 planuje się dokonać remontu pokrycia dachu wraz z orynnowaniem budynku Ośrodka 
Zdrowia w Płoniawach Kolonii w celu zapobiegnięcia przed zalaniem i zaciekami w mieszkaniach znajdujących 
się na piętrze budynku.

2. W latach 2019-2020 planuje się dokonać remontu instalacji kanalizacyjnej w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Płoniawach Kolonii.

3. Wykonywać bieżące, drobne prace remontowe w budynkach mieszkalnych.

Rozdział IV.
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych

W latach 2019-2023 nie planuje się przeznaczyć do sprzedaży żadnych lokali.

Rozdział V.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania lub podwyższania czynszu

1. Polityka czynszowa Gminy powinna zmierzać do takiego kształtowania stawek czynszu w latach 2019-2023, 
które zapewniłyby samowystarczalność finansową gospodarki mieszkaniowej. Należy dążyć do stanu, aby 
zminimalizować dopłaty z budżetu Gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowego. Wpływy z czynszów stopniowo 
powinny pokrywać nie tylko koszty bieżącego utrzymania budynków, ale zapewnić również pozyskanie środków 
na remonty.

2. Najemcy lokali mieszkalnych opłacają czynsz najmu, ustalony według stawki podstawowej za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokali, z uwzględnieniem czynników obniżających lub podwyższających wartość użytkową 
lokalu. 

3. Stawkę czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej z tytułu najmu ustala Wójt Gminy, zgodnie z zasadami 
określonymi w niniejszym programie oraz ustawą o ochronie praw lokatorów. 

4. Wykaz czynników obniżających wartość użytkową lokalu oraz wskaźnik obniżający stawkę bazową określa 
poniższa tabela:

Czynniki obniżające wartość użytkową lokalu Wskaźnik obniżający stawkę (w %)
Lokal bez urządzeń wodociągowych 10
Lokal bez instalacji kanalizacyjnej 10
Ogólny stan techniczny budynku 10

5. Wykaz czynników podwyższających wartość użytkową lokalu oraz wskaźnik podwyższający stawkę bazową 
określa poniższa tabela:

Czynniki podwyższające wartość użytkową 
lokalu

Wskaźnik podwyższający stawkę (w %)

Lokal wyposażony w centralne ogrzewanie 10
Lokal wyposażony w łazienkę 10

Rozdział VI.
Zasady zarządzania zasobem mieszkaniowym gminy.

1) W latach 2019-2023  nie przewiduje się zmian w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy.

2) Zarządzanie i administrowanie budynkami i lokalami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy 
sprawowane będzie przez Wójta Gminy przy pomocy pracowników Urzędu Gminy.

3) Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem gminy obejmują w szczególności:

1) Remonty, konserwacje i modernizacje lokali mieszkalnych i budynków,

Id: C55C62E0-7C9B-439E-84CA-B55A2379DFA5. Podpisany Strona 2



2) Prowadzenia spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, pobieranie czynszu i innych 
opłat związanych z najmem lokali,

3) Utrzymanie w należytym stanie technicznym nieruchomości oraz znajdujących się na nich urządzeń 
komunalnych,

4) Organizowanie i prowadzenie zarządu lokalami będącymi własnością Gminy.

Rozdział VII.
Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej

Podstawowym źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej są:

wpłaty z czynszów,

wpływy z tytułu innych opłat, w tym eksploatacyjnych

budżet gminy

środki finansowe pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych,

inne środki.

Rozdział VIII.
Wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz 

wydatki inwestycyjne

1. Wysokość wydatków z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, remontów i modernizacji budynków 
i lokali mieszkalnych – ustalana będzie w każdym roku objętym programem po dokładnej ocenie stanu 
technicznego budynków i lokali mieszkalnych.

2. Na wysokość wydatków składać się będą głównie koszty bieżącej eksploatacji oraz koszty remontów 
i modernizacji, mający na celu utrzymanie zasobu w stanie nie pogorszonym.

3. Gmina prowadzić będzie drobne naprawy i bieżące remonty, odpowiednio do zaistniałych potrzeb w tym 
zakresie.

Rozdział IX.
Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy

1. Gmina Płoniawy-Bramura jest gminą wiejską i nie przewiduje się w kolejnych latach objętych programem, 
powiększania jej zasobu mieszkaniowego.

2. Lokale znajdujące się w budynkach oświatowych, po ich zwolnieniu przez dotychczasowych najemców, 
mogą być wykorzystane na potrzeby oświaty.

3. Lokale znajdujące się w budynkach ośrodków zdrowia w przypadku zmiany w przepisach prawnych – mogą 
stać się przedmiotem obrotu na ogólnych zasadach określonych w ustawach oraz uchwałach Rady Gminy.

4. W latach 2019-2023 gmina nie przewiduje remontów kapitalnych lokali mieszkalnych, z którymi wiąże się 
konieczność zapewnienia lokali zamiennych najemcom na czas remontu.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: C55C62E0-7C9B-439E-84CA-B55A2379DFA5. Podpisany Strona 3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2104952230

Imię: Zbigniew
Nazwisko: Tomaszewski
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  18 października 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: C55C62E0-7C9B-439E-84CA-B55A2379DFA5. Podpisany Strona 4




